令和 5 年 7 月 31 日

報道関係 各位

作新学院大学・同女子短期大学部

企画広報室

作新短大「令和５年度公開講座・わいわいひろば連携講座」開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本学の教育・研究に対して多大なご

協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、作新学院大学女子短期大学部では、幼児（3 歳～6 歳）とそのご家族の方を対象とした公開講

座を開催いたします。ぜひ取材をご検討いただければ幸いです。詳細は下記の通りです。

敬具

記

１．開催日程

〔日程〕令和 5 年 8 月 7 日（月）11：00～12：00

〔場所〕作新学院大学女子短期大学部 第２体育館１階プレー室

（宇都宮市竹下町 908）

〔講師〕石坂 小百合 氏

（作新学院大学女子短期大学部 客員教授／バルーンパフォーマーみなみ）

〔対象〕幼児（3 歳～6 歳）とそのご家族

２．講座「親子で楽しむ夏バルーンショー＆バルーン教室」

バルーンパフォーマーみなみ先生が、子どもから大人まで楽しめるバルーンショーを披露します。さ

らに、バルーン教室ではお子様と一緒に「タコさんリュックサック」を作ります。ボランティアスタ

ッフとして、保育者をめざす幼児教育科の学生も講座をお手伝いします。

３．令和 4 年度開催の様子（令和 4 年度はオンライン開催でしたが、今年度は対面で実施します）

お問い合わせ先

企画広報室 TEL028-670-3614

作新学院大学・同女子短期大学部

↑バルーンパフォーマーみなみ先生によるバルーンショー         ↑バルーン教室では「おさんぽバルーン」を作りました

昨年開催の模様はこちら（本学 HP記事）から

ご覧になれます。

↑タコさんリュックサック

（みなみ先生と幼児教育科の学生）